

REPUBLIKA

Rok VIII

LÓDŹ, WTOREK, 20-go MAJA 1930 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr.136

W przededniu zwołania sejmu. Endecy namawiają „Centrolew” do zgłoszenia wotum nieufności dla rządu i osobno dla Marsz. Piłsudskiego Zamiary opozycji okryte są mgłą tajemnicy. — Rząd obraduje nad sytuacją polityczną.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Przepisany przez konstytucję dwutygodniowy termin zwołania przez p. Prezydenta sejmu na skutek wniosku poselskiego upływa w piątek bieżącego tygodnia.

Dotychczas oficjalnie nie ukazało się żadne oświadczenie rządu w tej sprawie. Z kół rządowych komunikują nam, iż należy się spodziewać dekretu p. Prezydenta, zwołującego sejm i senat w ciągu najbliższych dwóch dni.

Tymczasem p. Prezydent bawi w Spale i do Warszawy powrócić ma dziś, lub w środę. Na dzisiejsze popołudnie zostało zwołane posiedzenie rady ministrów, na którym mają być omówione sprawy nadzwyczajnej sesji parlamentu.

Samo zagadnienie czy sejm i senat będą wogóle zwołane — już w tej chwili

nie istnieje. Przepis konstytucji jest w tym względzie wyraźny i oczywiście w żadnym wypadku nie może zdarzyć się, żeby przepis ten nie był przez p. Prezydenta respektowany.

ISTNIEJE NATOMIAST W DALSZYM CIĄGU ZAGADNIENIE TRWANIA SESJI SEJMU.

To zagadnienie, jak twierdzą wtajemniczeni, da się rozwiązać w zależności od zachowania się parlamentu podczas sesji. O ile sejm trzymać się będzie ram, które określił dla swej pracy, t. zn. ograniczy się do załatwienia pilnych spraw gospodarczych i do ratyfikowania traktatów międzynarodowych, zawartych w ostatnim czasie — to sesja parlamentu potrwać może aż do załatwienia tych zagadnień, co według obliczeń przybliżonych zająć może półtora do dwóch miesięcy.

Jednakże prasa endecka z „Gazetą Warszawską” na czele rozpoczęła już od kilku dni kampanie skierowaną w stronę Centrolewu”, który

NAMAWIANY JEST GORACO DO ZGŁOSZENIA JUŻ W PIERWSZYCH DNIACH SESJI WNIOSKU O UCHWALENIE VOTUM NIEUFNOŚCI DLA CAŁEGO RZĄDU PULK. SŁAWKA I ODZIELNEGO PERSONALNEGO VOTUM NIEUFNOŚCI DLA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO, JAKO MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH.

Dotychczas w organach „Centrolewu”, nie natrafiłszy na odpowiedź dla „Gazety Warszawskiej”, któraby ją zadowolila.

O wotum nieufności dla rządu, ani „Robotnik”, ani prasa zbliżona do opozycji — nie pisze.

Możnaby stąd wyciągnąć wniosek, że „Centrolew” rzeczywiście zamierza pracować w myśl określonego programu gospodarczo-ratyfikacyjnego.

Jednocześnie z kół rządowych zwracają uwagę, że skoro sejm wziął sobie za zadanie współdziałanie z rządem w leczeniu kryzysu gospodarczego, to wywołanie kryzysu rządowego bezwzględnie nie będzie lekarstwem na sytuację gospodarczą.

Dlatego w chwili zgłoszenia w sejmie wotum nieufności dla rządu, sytuacja zmieni się radykalnie, a wówczas już nie można wróżyć dwumiesięcznego trwania sesji sejmu, pamiętać bowiem należy o tem, że

KONSTYTUCJA DAJE P. PREZYDENTOWI PRAWO ZAMKNIĘCIA SESJI SEJMU W KAŻDEJ CHWILI.

Działacze „Selrobu — lewicy” skazani na ciężkie kary więzienia.

Lublin, 20 maja.

Wczoraj zakończył się tu 4-dniowy proces przeciwko siedmiu członkom stronnictwa „Selrob”-lewicy z b. posłem Makówką na czele. Działacze tego stronnictwa oskarżeni byli o uprawianie propagandy wyrotowej wśród chłopów na Ukrainie i na kresach.

Sąd skazał trzech oskarżonych, a między nimi Makówkę po 6 lat ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw, trzech innych po 4 lata ciężkiego więzienia i jednego oskarżonego na 2 lata ciężkiego więzienia.

Delegacja paryskiej rady miejskiej przybywa do Warszawy.

Warszawa, 20 maja.

W środę przybywa tu delegacja rady miejskiej Paryża w składzie: prezesa rady miejskiej Audigmont, wiceprezesa L'Eaux, sekretarza Bohumet oraz dyrektora biura miejskiego Bourgeois. Został wyłoniony komitet przyjęcia składający się z przedstawicieli związku miast, warszawskiej rady miejskiej i M. S. Zagr. Pobyt w Warszawie potrwa 2 dni a następnie goście udadzą się na zwiedzenie innych miast polskich.

Reforma kalendarza.

Warszawa, 20 maja.

W instytucie badań koniunktur gospodarczych i cen odbyło się pierwsze posiedzenie organizacyjne przyszłego polskiego komitetu do studiów nad reformą kalendarza, na którym przystąpiono do zorganizowania wspomnianego komitetu, nie poruszając narazie merytorycznej strony zagadnienia.

Wojewoda Jaszczolt w Warszawie odbędzie konferencję w sprawie budżetu m. Łodzi.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

W Warszawie bawi w sprawach służbowych wojewoda łódzki p. Jaszczolt, który w poszczególnych ministerstwach załatwia sprawy powierzonego mu województwa. Dowiaduje się, że wojewoda Jaszczolt odbędzie również konferencję w ministerstwie spraw wewnętrznych w

sprawie budżetu m. Łodzi, który obecnie jest szczegółowo badany. Budżet m. Łodzi będzie przez ministerstwo rozpatrzony do dnia 28 b. m. Komunikują nam ze źródeł miarodajnych, że do ministerstwa napłynęła dość wielka liczba wniosków, domagających się zmian w poszczególnych pozycjach budżetu m. Łodzi, zatwierdzonego przez radę miejską.

132 miliony złotych przeznaczył rząd na akcję budowlaną.

Warszawski koresp. „Republiki” telefonuje:

Zapytany przez przedstawiciela agencji „Iskra” p. prezes B. G. K., dr. Górnicki, czy uzyskany z nowoemitowanej pożyczki premijowej fundusz w wysokości 50.000.000 zł. w złocie użyty zostanie jeszcze w tym sezonie budowlanym — odpowiedział:

— Na tegoroczną akcję budowlaną — jak wiadomo — przewidziane są kredyty z Banku Gospodarstwa Krajowego w sumie blisko 66.000.000 zł., oraz około 16,5 milion. zł. z akcji p. ministra pracy i opieki społecznej.

Całkowity fundusz z pożyczki budowlanej w kwocie 50 milion. złotych zostanie użyty na akcję budowlaną poza wymienionymi przezemnie kwotami, a więc razem w bieżącym sezonie budowlanym na ożywienie ruchu budowlanego rząd przeznaczył kwotę blisko 132 miliony złotych. Plan finansowania tego rocznej akcji jest tak ułożony, że pieniądze z pożyczki budowlanej wpłyną w drugiej połowie sezonu, a w pierwszej połowie akcja prowadzona będzie z kredytów B. G. K. i akcji ministerstwa pracy i opieki społecznej.

Nafta płonie w Rumunii.

Pożar ogarnął przestrzeń tysiąca metrów kwadratowych.

Bukareszt, 19 maja.

Na terenach naftowych w Prahowie w Rumunii nastąpił z niewyjaśnionej dotychczas przyczyny gwałtowny wybuch w jednym z szybów.

Pożar przerzucił się rychło na sąsiednie tereny, ogarniając przestrzeń oko-

ło tysiąca metrów kwadratowych. Straż ogniowa czyni wysiłki w kierunku stłumienia pożaru, narazie jednak bezskutecznie.

Luna widoczna jest z odległości kilkunastu kilometrów, nad całą okolicą unoszą się kłęby czarnego dymu.

Nauczyciele państwowi nie mogą zajmować się prywatnymi interesami.

Warszawa, 20 maja.

Dziś min. oświaty wydało przypomnienie dla nauczycieli państwowych o istniejącym zakazie spełniania przez nauczycieli państwowych funkcji ubocznych. Nauczyciele państwowi nie mogą zajmować stanowisk w przedsiębiorstwach prywatnych. Szczególnie zakaz ten zabrania nauczycielom państwowym udzielania lekcji uczniom ze szkół, w których dany nauczyciel naucza.

Prezydent Rzplitej w lipcu udaje się do Tallina

Warszawa, 20 maja.

Poselstwo estońskie w Warszawie otrzymało wiadomość, że rząd estoński rozpoczął już przygotowania do uroczystości związanych z wizytą Prezydenta Rzplitej w stolicy Estonji. Wizyta ta nastąpi w początkach lipca. Statek marynarki polskiej na którym p. Prezydent odbędzie podróż do Tallina, będzie wtarty przez honorową eskortę floty estońskiej na morzu Bałtyckim.

2 dni odpoczynku tygodniowo w szkołach średnich?

Warszawa, 20 maja.

Na dzisiejszych obradach w min. oświaty w sprawie systemu nauczania w szkołach średnich i powszechnych został wysunięty projekt wprowadzenia 2 dni odpoczynkowych w niższych klasach. Dwudniowa przerwa w tygodniu w nauce stosuje już wiele państw jak Francja i Danja.

MLEKO

wprost od krowy pełnotłuste
z folwarku Poznańskich z dostawą do domu w dowolnej ilości w oddzielnych zapieczetowanych bankach (od 1 litra).
Zgłoszenia do p. Hermana, Piotrkowska 40, w dni powszednie od 10—12 i od 4—6 popołudniu lub telefonicznie 172-90 w tychże godzinach.

13 ofiar szczepionki przeciwgruźliczej. Lekkomyślność lekarzy niemieckich przyczyną śmierci wśród dzieci w Lubece. W Bolsce nie zanotowano żadnego wypadku po zastosowaniu szczepienia ochronnego.

BERLIN, 19 maja.
Liczba śmiertelnych ofiar wśród chorych dzieci w Lubece podniosła się do 13. Chorych jest pięćdziesiąt kilka dzieci. Z liczby tej 4 niemowlętom grozi niechybna śmierć.
Wśród ludności panuje niezwykłe podniecenie i oburzenie, które jednak zwraca się nie przeciw francuskiemu wynalazcy szczepionki, lecz przeciw lubeckim władzom szpitalnym.
Prasa atakuje ostro władze prowadzące śledztwo, zarzucając im, iż zachowują się tak, jak gdyby stały przed zagadką. Tymczasem sprawa jest zupełnie jasna, gdyż w grę wchodzi tu karygodne igranie z życiem ludzkim i lekkomyślność personelu szpitala dla dzieci.
Lekarze wydawali szczepionkę Calmette'a akuszerkom, które poza obrębem kliniki stosowały szczepienie metodą Calmette'a bez jakiegokolwiek kontroli ze strony lekarzy.

Dzienniki twierdzą dalej, iż wszystkich wypadków śmierci niemowląt, jakie miały ostatnio miejsce w Lubece, nie można kłaść na rachunek uczonego francuskiego, skoro w samych Niemczech metodą tą zaszczepiono z doskonałym wynikiem 300,000 dzieci.
Twierdzenie, że liczne wypadki śmierci niemowląt w Lubece spowodowane zostały zastosowaniem szczepionki Calmette'a, wywołało w paryskich kołach lekarskich oburzenie. Instytut Pasteura ogłasza szereg faktów, które rzucają snop światła na wypadki lubeckie.
Dr. Camillo Guerin, który wspólnie z Calmette'em odkrył metodę szczepienia, tłumaczy, że wypadki śmierci nastąpiły wskutek jakiegoś nieznanego dotychczas epidemii dziecięcej, albo też chodzi tu o gruźlicę, która spowodowana została tem, że zamiast preparatu „BCG” (Bacillus Calmette Guerin) zastosowano bakcyle aktywne. Byłoby to możliwe

jedynie przez błąd operacyjny lub też nieuwagę czy lekkomyślność laborantów.
Poza to uczonego francuskiego przypomina, że metoda ta może być zastosowana jedynie do niemowląt, które nie liczą więcej, niż 10 dni życia.
W związku z zaniepokojeniem polskiej opinii publicznej z powodu notatek prasowych o wypadkach śmierci dzieci po szczepieniach ochronnych przeciwgruźliczych met. prof. Calmette'a w Lubece — Polski Związek Przeciwo gruźlicy podaje do wiadomości, że dotychczasowe wyniki i obserwacje we wszystkich państwach stosujących te szczepienia jak również doświadczenia zebrane przez Polski Komitet Szczepień met. Calmette'a pod przewodnictwem p. prof. Michałowicza, nie dają najmniejszych podstaw do obaw co do szkodliwości tych szczepień przeciwgruźliczych.

REWELACJA

I. **ODSZCZEPINIĘC**
Pierwszy film dźwiękowy w kolorach naturalnych, wykonany najnowszą metodą: **TECHNIKOLOR**
ostatni wyraz techniki

II.
Ponadto ujrzymy na ekranie kina dźwiękowego w Łodzi znakomitą artystkę i ulubienicę publiczności **HANKĘ ORDONÓWNĘ**
która między innymi odśpiewa „Publiczki” i „On nie powróci już”

III.
Nad program: Niezrównany dodatk Fleischerowski.
Najbliższy program **Grand-Kina.**

Indusi mordują patrole angielskie. Ruch wolnościowy w Indiach przybiera na sile.

LONDYN, 19 maja.
W ciągu soboty i niedzieli gandyści przypuścili kilkakrotnie szturm na warzelnię soli w Wadala.
Pierwszy oddział wolontariuszy w sile 415 ludzi został przez policję otoczony i odprowadzony do więzienia. W drodze zbiegło 50 więźniów, którzy ponowili atak, lecz i tym razem zostali aresztowani.
Nauczni doświadczeniem hindusi podzielili się następnie na małe grupki, które ze wszystkich stron poczęły kierować się w stronę warzelni soli.

Poszczególne grupy zostały jednak przedzej, czy później również wylapanie przez policję.
Komitet wykonawczy kongresu wszech indyjskiego chwycił się dość oryginalnego środka, aby policji uniemożliwić ustawiczne aresztowania gandyistów. Postanowił prosto przepelnić więzienia swoimi ludźmi.
W tym celu codziennie wystawiany będzie nowy oddział, złożony ze 100 ludzi, który będzie atakował warzelnię, aż do chwili, kiedy policja zrezygnuje z dalszych aresztowań. Wrzenie w północno

zachodnich prowincjach Indyi nie ustaje. Dzikim szczerpom górskim udało się wymordować kilka patroli angielskich oraz zestrzelić angielski samolot bombowy, trzeci w ubiegłych dwu tygodniach.
Prasa angielska twierdzi, że ruch wolnościowy w Indiach powoli przygasa. Następcy Gandhiego nie cieszą się wśród ludności taką popularnością, jak ich przywódca, to też dla ratowania swej opinii w masach pozwolili się aresztować.

Godzina śmiechu i humoru
Godzinę na zegarze
będzie się śmiał każdy, kto obejrzy kapitalny film
„Małżeństwo wbrew woli”
wkrótce
„LUNA.”

Pożar w składzie odpadków wyrządził znaczne szkody.

Wczoraj o godzinie 11 min. 30 wybuchł pożar w zabudowaniach fabrycznych, przy ul. Południowej Nr. 80, należących do Plywackiego. Ogień wybuchł najpierw w składzie odpadków Bergera.
Gdy straż przybyła na miejsce, skład był już w ogniu i pożar zagrażał sąsiedniej pończoszarni i pobliskim gmachom fabrycznym.
I, II i III oddziały straży ogniowej

po blisko jednogodzinnej akcji ratowniczej zdołali zlokalizować pożar, tak że pastwą płomieni padł tylko skład odpadków i częściowo pończoszarnia. Straty powstałe wskutek pożaru są dość znaczne.
Jak należy przypuszczać, ogień powstał prawdopodobnie z powodu zaproszenia go przez robotników po zakończeniu pracy.

LISY SREBRNE NIEBIESKIE

z majowego aukcjonu londyńskiego w wielkim wyborze
po cenach ściśle rynkowych poleca
M. APFELBAUM i S-ka
WARSZAWA,
Marszałkowska 125, tel. 198-97, 194-35

Marsz głodowy chińczyków. Zgłodniiali grabią wsie i miasta.

Pekin, 19 maja.
W następstwie straszliwej klęski głodu w prowincji chińskiej Szansi wybuchł **Miękkie serce bandytów. Nakarmili niemowlę, a miaszkanie okradli.**
Chicago 19 maja.
O dziwnym wypadku czułości serce bandytów donoszą tutejsze dzienniki.
Dwu bandytów spotkała pani Solowiejowa na schodach jej domu, niosąca na ręku niemowlę. Przyłożywszy jej lufę rewolwerową do pleców, odprowadzili ją na górę do mieszkania, gdzie przywiązali ją do krzesła, a sami zabrali się do rabunku.
Gdy niemowlę zaczęło krzyzczeć, bandyci przerwali swoją robotę, odwiązali ramiona Solowiejowej, w których umieszcili dziecko.
Następnie przynieśli mu z lodówki butelkę mleka, a gdy dziecko uspokoiło się, bandyci dokończyli swojego dzieła i zabrawszy gotówkę i klejnoty wartości 1200 dolarów, znikli bez śladu.

chło tam groźne powstanie nekanych głodem mas chłopskich.
Miasto Sjan zostało napadnięte przez tłum 4 tysięcy chłopów i doszczętnie splądrowane i podpalone ze wszystkich stron. Część mieszkańców została bezlitośnie wymordowana przez dziczące watahy.
Po spustoszeniu miasta Sjan powstał cy pod wodzą komunistycznych przywódców zaatakowali miasto Hahen, które jednak zorganizowało samoobronę i odparło ogniem karabinów maszynowych rozbestwionych powstańców.
Przybyłe wojsko rządowe po trzech dniach uporczywych walk rozgromiło bandę. Tysiące ludzi zostało zabitych.
Więźni do niewoli chłopów oświadczyli że nie mając środków do życia w swych stronach, muszą sobie sami znaleźć pożywienie, wobec tego ciągną do tych okolic, gdzie można jeszcze zdobyć szczyptę ryżu.
Czytajcie „EXPRESS WIECZORNY”

Walki w cyrku sportowym

Fascynujące walki przybliżają się ku końcowi. Decydujące rozgrywki wyjaśnią stosunek czołowych zapaśników do nagród.
Dzień dzisiejszy jest przełomowy dla turnieju, gdyż do decydującej rozgrywki o pierwszeństwo do 1-ej nagrody stają dwaj arcymistrze zapaśnictwa **Sztekker i Kley**, co oczywiście budzi ogromne zainteresowanie.
Wyniki wczorajszych walk:
Kraus — Myrna. Bezwzględna walka budzi entuzjazm na galerji. W 19 min. przyznano zwycięstwo Krausowi.
Poochoff — Kley. Ciekawa walka budzi ogólne zainteresowanie. „Cłowiek-guma” często zagraża herculesowi z Frankfurtu. Po 20 min. wynik remisowy.
Grikis — Fehring. Zwycięza niezwykle silny Grikis w 17 min. swym morderczym nelsonem.
Sztekker — Debie. Atrakcja wieczoru. Niezwykle zacięta walka. W 37 min. Sztekker błyskawicznie contrparada rzuci Debiego na łopatki.
Kraus wyzwał na mecz bokserski Myrne.
Dzisiaj poza sensacyjną walką decydującą **Sztekker — Kley**, walczą: Myrna — Grikis, decydująca Debie — Fehring i decydująca Poochoff — Kraus.

LUNA

Dzisiaj i dni następnym!
Przepiękne arcydzieło filmowe słynnej wytwórni FOX-FILM
Niezapomniana i wymarzona para kochanków **Rod i Marcellina Day** w najlepszej swej kreacji w wzruszającej historii miłości pięknej Europejki do syna Wschodu, rozgrywającej się za kulisami haremów, na tle fantastycznego przepychu pałaców władców wschodnich p. t.
„Baśń Miłości”
(Miłość Czerkiesa)
Miłosne przygody egzotycznego księcia, który posiada wiele kobiet, lecz kochał tylko jedną.
Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. Leona Kantora.
Pocz. seansów o g. 4 pp., w soboty i niedziele o g. 12 w poł. Ceny miejsc znizone. W sob. i niedz. od 12 do 3-ej wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.



TEATR KAMERALNY

Występy Kazimierza Szuberta.
Wobec wielkiego powodzenia, jakie wstępnym bojem zdobyła wesoła dowcipna komedia L. Verneuil'a „Egzotyca Kuzynka” (Kuzynka z Moskwy) z udziałem Kazimierza Szuberta i Eli Dziewońskiej. Kierownictwo Teatru Kameralnego pozyskało obu świetnych wykonawców jeszcze na kilka występów do piątku wieczorem włącznie. Ceny miejsc niższe. — Bilety w kasie wieczorowej Teatru Kameralnego, Traugutta Nr. 1, od 1 rano do 2 po poł. i od 5 po południu. Początek o godzinie 8,45 wieczorem.

TEATR POPULARNY

Dziś, we wtorek o godzinie 8-ej dla związków robotniczych wesoła komedjo-opera J. N. Kamińskiego „Podróż diabła na wesele”.

TEATR MIEJSKI

Najbliższą premierą Teatru Miejskiego będzie głośna sztuka Szaloma Asza p. t. „Molke Złodziej”. Utwór ten adoptowany i reżyserowany przez Andrzeja Marka wywołał ogromne zainteresowanie w naszym mieście.

KONCERT IWANA STESZENKI

W czwartek, dnia 22 b. m., odbędzie się w sali Filharmonii o godzinie 8,45 wieczorem zapowiadany koncert słynnego basisty rosyjskiego, Iwana Steszki, którego występy w Ameryce budzą podziw i entuzjazm. Znany ten artysta odśpiewa cały szereg najpiękniejszych arji operowych, oraz pieśni i romansów rosyjskich. Udział w koncercie bierze znany pianista F. Szymanowski.

Kronika radjowa.

SKAD POCHODZA TRZASKI ATMOSFERYCZNE.

Niejednokrotnie wspominaliśmy, że radioamatorzy przyczyniają się stale do rozmaitych odkryć i udoskonaień. Pewne grono angielskich radioamatorów postanowiło sobie zbadać skąd pochodzą i gdzie jest główne ognisko tych przykrych wyładowań elektrycznych, które wywołują tak niemiłe trzaski. Pozornie nam wszystkim wydaje się, że niema jakiegoś stałego źródła, lecz że trzaski pochodzą z różnych miejsc na kuli ziemskiej. Otóż pedantyczne badania za pomocą anten ramowych ujawniły nielada niespodziankę. Źródło wyładowań elektrycznych, z którego pochodzą trzaski atmosferyczne ma swoje określone ogniska, a mianowicie w okolicy Rio de Janeiro, Jawy i Abisynii.

Odkrycie to, o ile dalsze badania i doświadczenia potwierdzą te fakty, może mieć doniosłe znaczenie nie tylko dla radiotechniki, ale dla geofizyki, nasuwa się bowiem myśl, że mamy na ziemi nie tylko bieguny magnetyczne, lecz i coś w rodzaju wielkich biegunów, zięjących ładunkami elektrycznymi.

POMYSŁY RADJOAMATORSKIE.

Niewiadomo czy pogoń za oryginalnością, czy naprawdę tak wielkie zamiłowanie do radja skłoniło jedną z wiekańskich słuchaczek do zainstalowania sobie odbiornika... powyżej kolana. W 29 zeszytce „Radiowelt” mogliśmy podziwiać nietypową pomysłową konstrukcję, lecz i pięknie zbudowana nóżka, która i bez detektora jest godna podziwu. Tę bardzo pomysłowy sposób propagowania radja, napotyka niewątpliwie na głosy protestu zawodowych moralistów.

RADJO W ROLI POGOTOWIA RATUNKOWEGO.

Wypadki uratowania życia ludzkiego, dzięki wezwaniu pomocy lekarskiej przez radjo, stają się coraz częstsze, podkreślając dobroczynną rolę radja, jako nieocenionego wręcz pogotowia ratunkowego. Ostatnio radio uratowało życie 6-letniej dziewczynce, córce multimilionera Harrimana z Baltimore, Dorocie, która uległa wypadkowi samochodowemu, mogła być uratowana je dynie przez natychmiastową transfuzję krwi. Lekarz zwrócił się z tem przez stację w Baltimore do radiosluchaczy i po upływie zaledwie 20 min. do szpitala zgłosiło się 14 mężczyzn, którzy dowiedziawszy się o wypadku małej Doroty, zaoferowali swą krew dla uratowania jej życia. Transfuzja krwi udala się i życie Dorotki Harriman zostało uratowane.

Dyzury aptek.

Dziś w nocy dyzurują apteki: N. Epszteina (Piotrkowska 225), M. Bałuszewskiego (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielniana 12), Gorfeina (Wsch. dnia 54), J. Koprowskiego (Nowomiejska 15).

PEŁNA TABELA WYGRANYCH
2-go dnia ciągnięcia, I-ej klasy, 21 loterii państwowej.

Table with lottery results for various prize amounts (Zł. 40,000, 5,000, 2,000, 500, 300, 200, 150) and a section for 'STAWKI' (odds).

„BAJKA”
Franciszkańska 31. róg Brzezińskiej
Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.
Od wtorku dn. 20 maja r. b.
WYZWOLONA
Tragedia złamanego małżeństwa wg głośnej sztuki hr. Lonsdale'a
OBŁUDNIK
W rolach głównych:
Elga Brink znana z filmu „Quo Vadis”
i **Henry Edwards**
Początek codziennie o g. 4.30 w soboty, niedzielę i święta o 12-ej Ceny wszystkich miejsc na pierwsze seanse po 50 gr.
Dla urzęd. państwowych i komunalnych bilety ulgowe po 50 gr. za okazaniem legitymacji.
Doborowa orkiestra pod kierunkiem **A. Richtera.**

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY
„CASINO”
Ceny niższe!
Iwan Mozzuchin
w swej pierwszej wspaniałej kreacji dźwiękowej jako
Hadzi Murat
(Biały Szatan)
oraz
LIL DAGOVER i BETTY AMAN
w monumentalnym filmie w/g arcydzieła **Lwa Tołstoja** p. t. „Hadzi-Murat”.
Udział biorą:
Słynny chór kozaków dońskich.
Niezrównany balet carski Eduardowej.
„Hadzi Murat” w żadnym innym kinie w tym sezonie — **wyświetlany nie będzie** —
Ostatnie dni!
Bilety ulgowe ważnel! Pocz. o go 12. 4.30

NOS DLA TABAKIERY..

Na co idą pieniądze łodzian. Na ogłoszenia w nieczytanych przez nikogo tygodniczkach partyjnych.

Niejednokrotnie zwracaliśmy już uwagę na niesłychane ignorowanie publiczności w wydziale finansowym magistratu, a szczególnie w kasie miejskiej stanowiącej główny oddział tego wydziału. Pomijamy już fakt że interesanci, chcący wpłacić do kas magistratu jakąkolwiek sumę, zmuszeni są godzinami wyczekiwać w ogonku przed niezliczonymi okienkami, że dla załatwienia sprawy, muszą kolejno zwracać się do trzech okienek, stojąc przed każdym przez wiele godzin niekiedy. Kasa miejska, podległa wydziałowi, którego przewodniczącym jest sam p. wiceprez. Wiełński, nie robi z czasu podatników, dowolnie zamykając im przed nosem okienka, kiedy chce i kiedy uważa, że już dość interesantów przyjęła.

Jako przykład możemy przytoczyć



Pobór rocznika 1909.

Kto ma się stawić jutro.

Jutro, w środę w kolejnym dniu poboru stawić się mają:

Na komisję poborową nr. 1, przy ul. Zakątnej 82 — poborowi rocznika 1909, zamieszkali na terenie III komisariatu policji o nazwiskach na litery O, U, Z.

Na komisję poborową nr. 2, przy ul. Ogrodowej 34 — poborowi rocznika 1909, zamieszkali na terenie VII komisariatu policji, o nazwiskach na litery A, M, O.

Na komisję poborową nr. 3, przy Al. Kościuszki 21 — poborowi rocznika 1908, zamieszkali na terenie XIII komisariatu policji, kat. B, uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej, o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, (r).

fakt następujący, który sam przez się komentarzy nie wymaga. Na wszelkich nakazach płatniczych które otrzymują obywatele, wydrukowane są dokładnie godziny przyjęć interesantów. Wymienione jest tam dokładnie, że w dni powszednie kasy miejskie czynne są od godziny 9-ej do 1, a w soboty, od godz. 9 rano do 12.30 po poł. Zdawałoby się, że to powinno być miarodajne. Wszak magistrat w tym celu podaje te godziny, by ułatwić płatnikom zorientowanie się, kiedy mogą przybyć do magistratu, by załatwić swe sprawy. Co do tego, nie może być dwóch zdań. Wszelkie instytucje, które, nprz., przed światami urzędują krócej, podają o tem do wiadomości, za pomocą specjalnych obwieszczeń.

Magistrat jednak uważa, że obywatele mogą sobie pozwolić na stratę czasu. I oto na podstawie podanego na wezwaniach płatniczych czasu, w soboty, każdego tygodnia, pomiędzy godziną 12 a 12.30 do magistratu przybywa duża ilość obywateli, po to tylko, by skontaktować, że kasy miejskie już są nieczynne. Ci wszyscy, którzy przybyli około dwunastej i czekali dość długo, muszą przyglądać się, jak o godz. 12 zamykają im przed nosem okienka, a ci, którzy przybywają później, zastają te okienka już zamknięte. Zaznaczyć należy, że w soboty kasy miejskie cieszą się wyjątkowo dużą frekwencją, albowiem tego dnia wszyscy obywatele dysponują czasem. I dlatego chyba narażeni są na tego rodzaju szkody.

Informowaliśmy się w tej sprawie i otrzymaliśmy odpowiedź, że przed kasą miejską wywieszono karteczkę, która podaje do wiadomości wszystkich interesantów, że godziny urzędowe w kasach miejskich zostały zmienione. Jest to „dostatecznie” w pojęciu magistratu, ale nie dostatecznie w pojęciu tysięcy obywateli, którzy nie wiedząc nic o tem zarządzeniu, każdego tygodnia próżno przychodzą o godzinie 12 do kasy miejskiej.

Jeśli godziny urzędowania zostały zmienione, należy zmienić je również na drukach, wysyłanych do płatników, a poza tem podać to do publicznej wiadomości, nie za pomocą karteczki na drzwiach kasy, gdyż nie oszczędza to nikomu fatygi ani też za pomocą ogłoszenia w tygodniku partyjnym, nie czytany przez tych, którzy wpłacają do kasy miejskiej. Takie obwieszczenie musi dotrzeć do wszystkich, ogłasza się je więc drogą plakatów ulicznych, albo w pismach, które docierają do wszystkich. Tak bowiem, jak dzieje się obecnie, być nie może i nie powinno. (k).

„Gdy sercem kogoś chcesz obdarzyć.
To, proszę obdarz mnie.
Gdy zaczniesz o całusach marzyć,
Przyjdź do mnie, czekam cię”.

Piosenka z filmu dźwiękowego „Pokusy Europy”, śpiewana przez naszego znakomitego rodaka

IGO SYMa

Główną rolę kobiecą odtwarza

LILJANA HARVEY

najpiękniejsza kochanka filmowa.

Wkrótce!

Wkrótce!

W DŹWIĘKOWYM KINIE „SPLENDID”

Zwracamy Zł. 1.65!



Za każdą nieuszkodzoną próżną blaszkę 2-litrową po oleju Gargoyle Mobiloil każdy z naszych odsprzedawców zwróci Zł. 1.65! Wykorzystajcie to przy kupnie oleju!

VACUUM OIL COMPANY S. A.
CZECHOWICE - WARSZAWA



Zważajcie, by plomba pod nakrętką nie była uszkodzona!



Gargoyle Mobiloil

Zarejestr. marka ochr.

Strzały na ulicy Wólczańskiej.

Wachmistrz żandarmerji wystrzelił w powietrze i rozpedził tłum awanturników.

Wczoraj o godz. 4 po południu przy zbiegu ul. Wólczańskiej i Zamenhofa, rozległy się wystrzały rewolwerowe. Jak się okazało, wynikało tam następujące zajście:

Przodownik policji, przechodzący ul. Wólczańską zwrócił uwagę na pewnego osobnika, mocno pijanego, który jechał galopem wozem w kierunku ul. Zamenhofa. Przodownik, w obawie, by pijany nie spowodował jakiegoś nieszczęśliwego wypadku, kazał mu się zatrzymać.

Pabjanice.

(Telef. od własn. koresp.).

ZE ZWIĄZKU INWALIDÓW.

Wczoraj odbyło się zebranie organizacyjne komitetu ufundowania sztandaru dla związku inwalidów Rzeczypospolitej Polskiej, koła w Pabjanicach. Na czele komitetu stoi p. starosta Wallas, jako przewodniczący i prof Staszewski wiceprzewodniczący. Do komitetu honorowego postanowiono poprosić 40 osób.

ODLEW W SZKOLE RZEMIOSŁ.

Wczoraj wobec licznie zaproszonych gości z Łodzi i Pabjanic w miejscowej szkole rzemiosł dokonano odlewu ostatniej części pomnika Tadeusza Kościuszki, przeznaczonego dla Łodzi. W ciągu najbliższego tygodnia cała olbrzymia postać Kościuszki zostanie zmontowana, poczem latem odwieziona do Łodzi. Koła fachowe wyrażają się o odlewie z największym uznaniem.

RADA KASY CHORYCH.

W środę odbędzie się posiedzenie rady kasy chorych, poświęcone głównie załatwieniu bilansu za ubiegły rok budżetowy. Obecność w radzie silnej frakcji komunistycznej, która prowadzi na terenie rady ostrą walkę z wszelkimi poczynaniami kasy, sprawia możliwość ostrych zatargów między komunistami a pozostałymi frakcjami.

Woznica nietylko, iż nie usłuchał jego rozkazu, ale nawet począł mu się odgrażać, i zgromadził dokoła siebie jakichś osobników, którzy zajęli wroga postawę wobec przodownika.

Przodownik znalazł się w poważnym niebezpieczeństwie.

Wyratował go pewien wachmistrz żandarmerji, który przypadkowo przechodził ulicą. Dał on kilka strzałów w powietrze i wówczas tłum rzucił się do ucieczki. Pijanego woznicę przemocą ściągnięto z wozu i doróżką odwieziono do komisariatu policji. Policja zatrzymała również kilku jego kompanów, którzy wznosili podburzające okrzyki. (d).

Tomaszów-Mazowiecki.

(Telef. od własn. koresp.).

OTWARCIE SEZONU WIOŚLARSKIEGO.

Onegdaj odbyło się otwarcie przystani towarzystwa wioślarskiego. Po odbytem nabożeństwie w kościele parafialnym członkowie towarzystwa wioślarskiego udali się ze sztandarami na przystań nad Pilicę, gdzie dokonał otwarcia ks. kanonik Szymański. Po uroczystości odbyła się zabawa taneczna dla zaproszonych gości, która przeciągnęła się do późnej nocy.

ODCZYT B.B.W.R.

W sali kina „Modern” odbył się wczoraj odczyt senatora Rogowicza. Przebieg odczytu, mimo zapowiedzi wystąpienia ze strony partji opozycyjnych był spokojny. Odczyt zgromadził około 400 osób.

POŻAR.

We wsi Wykno powstał nocy wczorajszej pożar w zagrodzie Gustawa Masasa. Pastwą płomieni padły zabudowania mieszkalne i stodoła. Straty wynoszą kilka tysięcy złotych. Policja prowadzi dochodzenie, istnieje bowiem podejrzenie, że pożar powstał z podpalenia.

Wspaniałe wyczyny Liefelda i Steinerta

zwróciły uwagę całego kraju na niedzielne wyścigi automobilowe i motocyklowe w Łodzi.

Liefeld finiszował z szybkością 200 klm. na godzinę.

Sprawozdanie z niedzielnej imprezy automobilowej, należy rozpocząć od organizacji, była ona bowiem nietylko bez zarzutu, ale wzorowa. Wszystko składnie postępowało naprzód.

Pod sprężystem kierownictwem niestrudzonego komandora p. inż. Karola Kauczyńskiego i wicekomandorów pp.: Borysa Cheshire, Artura Thielego i Aleksiego Schichta wszystkie komisje wywiązały się z powierzonych sobie zadań wzorowo. Wymienieni musieli dźwigać największy ciężar pracy na swych barkach. Doskonale rozwiązały oni problem rozmieszczenia publiczności, parkowania wozów, regulacji bardzo ożywionego ruchu oraz kierownictwa całym aparatem technicznym.

Należy wymienić sprężystą, pełną odpowiedzialności pracę starterów pp.: Adolfa Kechscha, Alfreda Seidla oraz Bertolda Fudego, chronometrażystów przy aparacie elektrycznym pp.: inż. Wachowskiego, mjr. Deisenberga i kpt. Stukowskiego, kom. technicznego por. Pagowskiego.

Słowa wielkiego uznania należą się komisarzom policji powiatu łaskiego Kierońskiemu i Giżyńskiemu, staroście łaskiemu Wallasowi, zarządowi dróg, a zwłaszcza nac. Karolińskiemu i inż. Gałazce, władzom municypalnym miasta Pabjanic — przyczynili się oni bowiem do pełnego sukcesu organizacyjnego niedzielnych wyścigów.

Podnieść należy wybitną pomoc stowarzyszenia sportowego „Union”, które zmobilizowało całą sekcję motocyklową i wszystkich tych członków, którzy w pracy organizacyjnej są już zaawansowani.

Całość imponująca, miała jednak pewne male „ale”. Poruszamy to w celu uniknięcia tego na przyszłość. Idzie mianowicie o sprawę speakera, który zawiódł. Przedewszystkiem nie znał się zupełnie na rzeczy, powtórnie, nie umiał on publiczności podawać szczegółów interesująco. Miedzy in. skrzywdził on mistrza Polski Rippera, ogłaszając mistrzem za rok 1929 Liefelda. Jest to sprawa bardzo doniosłej wagi, aby ją lekceważyć na przyszłość. Tyle odnośnie organizacji.

Przechodząc do cześci sportowej, musimy zaznaczyć bardzo wysoki poziom zawodów. Osiągnięto doskonałe wyniki,

co w pierwszym rzędzie należy zapisać na dobro szosy, która jest idealna. Wszyscy kierowcy wystawiają tej drodze jak najlepsze świadectwo. Wyniki byłyby znacznie lepsze, gdyby nie silny wiatr, z którym musieli walczyć kierowcy.

Liefeld był właściwie bez konkurencji i miał zgóry wyścig wygrany. Biorąc pod uwagę wartość wozu oraz umiejętności, groźnym dla Liefelda mógłby być jedynie Szwarcstein, gdyby oczywiście w ostatniej chwili nie był odstąpił od biegu. Na maszynie Szwarcsteina jechał Maurycy Potocki, nie mógł on być jednak groźnym dla Liefelda ze względu na zupełnie słabe jeszcze opanowanie nowokupionego wozu. Liefeld więc musiał wygrać. Wyczyn jego, nowy rekord w wyścigu łódzkim — 164.098 km. godz. jest pierwszorzędny!

164 kilometry na godzinę jest szybkością bardzo wielką, uprzytomnijmy bowiem sobie, że wynik ten osiągnięty jest ze startu stojącego, na którym traci się trochę czasu. Aby osiągnąć 164 klm. Liefeld musiał mieć na finiszu szybkość najmniej dwustu kilometrów! Odskok miał Liefeld wspaniały, najlepszy od wszystkich innych współzawodników, doskonale przelaczał biegi, co ujawniło się w pięknej muzyce motoru. Jednym słowem, Liefeld był bohaterem dnia. Cieszymy się, że tytuł mistrza Łodzi dostał się w godne ręce kierowcy, który jest zaliczony do elity automobilistów światowych.

Na drugim miejscu wymienić należy Maurycyego Potockiego, który startował w obu klasach. W klasie wozów wyścigowych zajął on drugie miejsce. Startował po raz pierwszy na tej maszynie („Bugatti”).

Jeśli weźmiemy pod uwagę trudne opanowanie maszyny w ciągu kilku godzin — wynik Potockiego zasługuje na uwagę. Szwarcstein bezwatpnie miałby wynik znacznie lepszy. W klasie wozów sportowych, Maur. Potocki zajął w ogólnej klasyfikacji miejsce dziesiąte. Wystartował z zepsutem sprzęgiem, to też wynik—110.226 km/godz. jest usprawiedliwiony.

Na trzecim miejscu w ogólnej klasyfikacji figuruje Franciszek Mycielski. Jego wynik jest nieco gorszy od wyniku Rippera na takiej samej maszynie w roku 1929. A wszak na tej szosie spodzie-

waliśmy się ogólnie znacznie lepszych wyników.

Adam Potocki znajduje się na czwartym miejscu w ogólnej tabeli klasyfikacyjnej. Jest on zwycięzcą w kategorii wozów sportowych. Wystartował znakomicie, jechał z „sercem”, przyczem dobrego przyjaciela miał w „Austrodaimlerze”.

Jerzy Widawski jechał wspaniale i dokonał tego na swojej maszynie, czego przez dwa lata nie mógł dopiąć na niej Ludomir Cieński. Przez dwa lata, szybkość 120 km/g była dla Cieńskiego nieosiągalna, na tym samym wozie Widawski osiąga blisko 130 km/g.

Antoni Januszkowski miał czas stosunkowo słaby, tłumaczy go jednak bardzo słaba znajomość maszyny. Jechał on na wozie właściwie wyścigowym ustrzywanym na sportowo.

Na siódmym miejscu figuruje dopiero mistrz Polski Jan Ripper, który miał wielkiego pecha. Jest rzeczą oczywistą, że Ripper nie mógł wogóle niedzielnego wyścigu wygrać, posiadał bowiem wóz słabszy od wozów Liefelda i Maurycyego Potockiego. Na trzech kilometrach miał on jeszcze doskonały czas. Już po pół minucie był on widoczny z trybuny sędziowskiej i później widać było jak szybkość malała. Przez dwa kilometry jechał on przy źle oliwionym motorze.

Doskonale spisała się jedyna sportswoman Marja Koźmianowa. Sałone kierownicy cechuje wielki spokój i jazda wcale niekobieca.

Jeździec łódzki Harry Eisert wystartował nerwowo, w dodatku musiał swoją uwagę skupić również i w kierunku sygnalizowania, w tym czasie bowiem publiczność na 500 mtr. od startu przeskaکیwała szosę. Wynik jego zasługuje jednak na uwagę.

O reszcie zawodników, jak również o reprezentowanych przez nich maszynach nic więcej nie da się powiedzieć, chyba to, że wszyscy przygotowali się odpowiednio do wyścigu.

Po raz pierwszy były również biegi motocyklowe o mistrzostwo najbardziej zasłużonego dla sportu łódzkiego stow. sport. „Union”, które, jak wiadomo, przoduje w polskim sporcie motocyklowym. Przynajmniej szczerze, że do wyników niedzielnych wyścigów zrazu odnosiliśmy się z pewną rezerwą, przypuszczając,



Przy bólu głowy zaziębieniu reumatyzmie
ASPIRIN
tabletki

Oryginalne opakowania z czerwoną banderolą i znakiem „BAYER” w kształcie krzyża są do nabycia we wszystkich aptekach



Wobec szerzących się pogłosek, że przystąpiliśmy do Syndykatu Fabryk Fajansu pod firmą „CENTROFAJANS”, komunikujemy naszej Szanownej Klijenteli, że do powyższego Syndykatu nigdy nie należeliśmy i nie należymy.

Przy tej okazji nadmieniamy, że naszym przedstawicielem na Woj. Łódzkiej jest firma Brać Prowizor, Łódź, ul. Północna 18.

Fabryka Fajansu
STANISŁAW MAŃCZAK
Chodzież (Wlkp.).

jąc, że unioniści posiadają zamało wyrobienia wyścigowego, tem milej jesteśmy rozczarowani wspaniałymi wynikami.

Klasę dla siebie stanowi czołowy motorzysta „Unionu” Walter Steinert, który posiada tajemnicę idealnego odsłoku przy starcie i wspaniale przelacza nie biegów. Jest on zdecydowanym zwycięzcą w obu kategoriach i zdobywcą wszystkich czterech nagród. Jego wyniki są faktycznie doskonałe i odbiegają daleko od wyników drugich w obu kategoriach: Mentzla i Patzera.

Reasumując, niedzielna impreza sportu motorowego była udana pod każdym względem.

Ostrzeżenie.

Ostatnio skonstatowaliśmy, iż nieodpowiedzialne osoby rozsiewają wiadomości uwłaczające dobremu imieniu naszych firm.

W związku z tem uprzedzamy, iż przeciwko oszczercom wystąpimy z całą bezwzględnością na drogę sądowo-karną, przyczem niezależnie od tego nazwiska osób iansujących pogłoski o rzekomych trudnościach płatniczych naszych przedsiębiorstw, jako najzupełniej bezpodstawne oddamy pod pręgierz opinii publicznej.

FABRYKA KONFEKCI
WURZEL DAAR
w TARNOWIE.

MAŁOPOLSKIE ZAKŁADY GUMOWE
„WUDETA”
w KROŚNIE.

Zwycięstwo na całej linii!!

W dniu 17.V. Zjazd Gwiazdzisty do Łodzi.



- I. STEYR** (p. Dyr. KAZIMIERZ POZNAŃSKI) (Ł.A.K.)
- II. CITROËN** (p. ROMAN SZOMAŃSKI) (A.P.)
- III. CITROËN** (p. EUZEBJUSZ DZIERLIŃSKI) (P.T.K.)



W dniu 18.V. Wyścig płaski pod Łodzią 5km.

- I. AUSTRO-DAIMLER** (p. Inż. HENRYK LIEFELD)
za bezwzględny najlepszy czas dnia (nowy rekord Polski na 5 kilometrach)

W kategorii wozów sportowych:

- I. AUSTRO-DAIMLER** (hr. ADAM POTOCKI)
- II. AUSTRO-DAIMLER** (p. JERZY WIDAWSKI)

Skład fabryczny

ED. TESCHE, ŁÓDŹ

SALON i BIURO: Piotrkowska 175, telef. 157-57
GARAŻE i WARSZTAT: Kilińskiego 83, " 144-88

Kupno i sprzedaż

DO SPRZEDANIA 2 wozy do rozwożenia wody sodowej, wiadomość Wytwórnia wód gazowych „Zdrowie”, Zeromskiego 37. 20
WAŻNE dla budujących z powodu likwidacji, wyprzedaje po cenach najniższych wszelkie materiały budowlane i stolarskie. Skład desek. Lagiewnicka 44. 20
DETEKTORY najlepsze poleca firma Natawis, Piotrkowska 152. 10. 2
RADIO i radjosprzet. Najtaniej i najlepiej w firmie „Watt”, ul. Narutowicza 16, telefon 190-38.
SPRZEDAM wędrownie kino. Przemysłowa Nr. 48.
DO SPRZEDANIA z powodu wyjazdu fortepian i fisharmonia w dobrym stanie. Wiadomość ul. Zgierska 72, lewa oficyna, II-gie piętro, u. Wojciechowskich.

Lokale.

POKÓJ umeblowany z centralnym ogrzewaniem i windą do wynajęcia dla jednej osoby. Wschodnia 76 róg Narutowicza II-gie piętro, m. 10. 20
ŚLONECZNY umeblowany pokój do wynajęcia 6-go Sierpnia 28, m. 11. 20
DO Odstąpienia 5-cio pokojowe mieszkanie ze wszelkimi wygodami. Piotrkowska 48, lewa oficyna, 1-sze piętro.
OBSZERNY pokój frontowy umeblowany do wynajęcia. Przejazd 19, m. 18. 23
POKÓJ frontowy umeblowany (wygody) odnajme solidnej osobie. Gdańska 67, m. 1.
POKÓJ frontowy umeblowany z wygodami i niekrapującem wejściem odnajme. Oglądać 2-4. Wólczańska 29, m. 5.
UMEBLOWANY pokój do wynajęcia. Przejazd 40, m. 3.

Posady

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe: korespondencyjne profesora Sekulowicza. Warszawa, Żorawia 42-3. Kursy wyuczają listownie: buchalterii rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwa. Zadać prospektów. 31
POTRZEBNY natychmiast zdolny retyzer na sztuki. Andrzejka 11, Meneel. 25
PRZYJME kondycje na wyjazd w zakresie klas ośmiu lub też weźmie pod opiekę jedną lub dwie dziewczynki. Proszę o złożenie adresów w „Republika” sub „J. Z.”
POSZUKUJE pracownika fryzjerskiego damsko - meskiego. Wiadomość: Franciszkańska 6, od zaraz.

Rozmaite

OTWOCK „Pensjonat Chrześcijański” pokoje słoneczne, nowoczesne wygody, kuchnia obfita. Reynonta 44, tel. 153. 25
PENSJONAT „Sielanka” w Kolumnie pod Łaskiem. W-ła W-go Szwajcera (w lesie) kuchnia wykwińska, ceny przystępne. Wiadomość Tylna 14, róg Targowej R. Skorkowa.
LETNISKO. Jeszcze jeden pokój z kuchnią i oszklona weranda dla inteligentnej rodziny w suchej i ładnie położonej miejscowości pod Łodzią do wynajęcia. Wiadomość tel. 102-56.
DO TENISA partnera zaraz poszukuje. Zgłoszenia listowne do administracji pod „Zaawansowany”. 22
„INDYWIDUALISTA” Proszę złożyć list ponownie w filii „Erce 1930”.
P. MAYA Z ULM ma list na poście głównej sub „Poste - restante”. „S.”.
ARTYSTA-malarz L. Jankowski. Radwańska 7, wykonywa portrety z natury i z fotografii — olejne, pastelowe i kredkowe. Ceny niskie. 23

Nauka i wychowanie

DO EGZAMINÓW i repetycji można najskuteczniej być przygotowanym bez pomocy korepetytora, używając pomocy szkolnych Wajnera. Katalog na żądanie wysyła gratis Wydawnictwo „Pomoc Szkolna” Wajnera, Warszawa, Bielańska 5-54. 20
NIEMIECKIEGO, francuskiego, matematyki udziela b. nauczyciel gimnazjum. Przystosobia do egzaminów i dopomaga przy umieszczaniu. Wólczańska 98, m. 14, od 4-7.
UDZIELAM lekcji matematyki. Języka niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.
7-kl. SZKOŁA dla żydowskiej inteligencji (ZAKŁAD FREBLOWSKI) Kacnelson - Nachumow ul. Pomorska № 20 (183-40). Zapisy w c. od 4-7 pop.

Ważne dla miłośników sztuki

Jedyna możność okazyn. nabycia pierwszorz. dzieł: obraz. olejnych, pastel. szkiców, stud., aktów etc. Stała Wystawa Obrazów art. mal **Szczepana Andrzejewskiego** Łódź, Kilińskiego 141
Wystawa otwarta od 3 po poł. do 9 wiecz.

Zagubione dokum.

WENDE Juliusz Franciszek, zam. ul. Hipotečna 4, zagubił tymcz. dowód osobisty, wydany w Łodzi.
JASNOWSKI Kazimierz, Ewangelicka 15, zgubił legitymację wyd. przez P. U. P. P. za Nr. 37513.
MANIA Tabacznik, Wolborska 5, zgubiła legitymację Rzeźni Miejskiej II.
IZRAEL Szyłman zagubił karte mobilizacyjną, wydana w P. K. U. Łódź.

Gabinety Kosmetyki Lekarskiej

D-ra med. **MARJI LEWINSONOWEJ**
Cegielniana 6, telef. 143-63
Godziny przyjęć dla pań i panów: 10-2 i 4-8
Czynne są następujące działy:
1. chor. skóry i włosów
2. Beaute
3. Kuracyi odmładzających
4. Masażu (ogólny i częściowy)
5. Epilacji (electrocoagulacja, elektroliza)
6. Elektroterapii (diatermia, d'Arsonvallizacja galvano-faradwacja)
7. Helioterapii (Roentgen, kwarc sollux, kąpiele świetlne)
8. Chirurgii estetycznej (blizny żyłaki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.)
pod kierunkiem **CHIRURGA** D-ra **Z. LEWINSONA** ordynującego codz. od godz. 1-4

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Telefon Administracji 1.22-14. Tel. Redakcji: 1.27-24, 1.36-43, 1.36-44.

ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60
za odosłenie do domu 40 gr., z przesyłką posztową w kraju zł. 6.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republika” wraz z odosłaniem 8.60 złotych

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetrowy (na stronie 10-szpalt.)
W TEKŚCIE: 50 gr. za wiersz milimetrowy (na stronie 4-szpalt.)
NA STR. I-ej zł. 2.— za wiersz milimetrowy (na stronie 4-szpalt.)
NEKROLOGI: do 150 wierszy 30 gr., wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.). Zaręcz. i zaślubinowe po tekście 10 zł.; za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata. Zamieszczenie o 50 proc. zniżką, za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50, poszuk. pracy 10 groszy, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.